
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE  N. 774 / 2021

OGGETTO:  PREMIO  "DON  ROBERTO  MALGESINI".  ACQUISTO  OPERE 
RAFFIGURANTI  IL  VOLTO  DI  DON  ROBERTO  IN  ACCIAIO  A  TAGLIO  LASER. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.756,80 IVA INCLUSA. 

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 32 del 15 giugno 2021 si è provveduto 
all’istituzione  della  benemerenza  intitolata  a  “Don  Roberto  Malgesini”,  con  l’obiettivo 
fondamentale di riconoscere pubblicamente il valore di coloro che, con opere concrete nei diversi 
campi  delle  attività  umane,  hanno  svolto  un  ruolo  rilevante  per  la  comunità  provinciale, 
contribuendo con la propria azione ad affermare il prestigio e la conoscenza del territorio e della sua 
storia, a diffondere sentimenti di solidarietà sociale ed economica, a servire le istituzioni pubbliche 
e private con senso di abnegazione, nell’interesse generale;

Considerato che il premio, consistente in un profilo del volto di Don Roberto realizzato in acciaio 
a taglio laser sorretto da un piedistallo, viene assegnato annualmente a cinque eccellenze della realtà 
comasca, più una alla memoria, eccellenze scelte, sulla base delle candidature pervenute, da una 
Commissione giudicatrice appositamente costituita;

Dato atto che la realizzazione delle opere costituenti il premio alla benemerenza, per la specificità 
tecnica della  lavorazione dell’acciaio e  l’unicità  di  ogni  manufatto,  può essere affidata  solo ad 
aziende altamente specializzate;

Dato atto altresì che,  per la fornitura delle opere in questione, non vi sono convenzioni attive di 
Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per la gestione 
degli acquisti di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione, che soddisfino le necessità 
dell’Ente;

Atteso che si è provveduto a chiedere un preventivo alla società Luigi Della Maddalena Sas di 
Cucciago – Via P.Borghi, 5 - specializzata nella lavorazione dell'acciaio inox, dell’ottone, del ferro e 
dell’alluminio, anche con taglio laser con utilizzo della tecnologia Bystronic.

Copia informatica per consultazione



Visto il preventivo presentato dalla società Della Maddalena Sas che, per la realizzazione di n. 12 
profili - sei per la cerimonia dell’anno 2021 e sei per la cerimonia dell’anno 2022 - del volto di Don 
Roberto Malgesini in acciaio a taglio laser sorretti da un piedistallo richiede la somma di € 120,00 a 
pezzo, per un totale di € 1.440,00 IVA esclusa;

Atteso  che,  trattandosi  di  fornitura  di  beni  di  importo  inferiore  a  €  5.000,00,  è  ammesso 
l’affidamento anche fuori dalle piattaforme MEPA e Sintel;

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento della fornitura sopra elencata 
tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A del D.Lgs. n. 50/2016 a favore 
della società  Luigi Della Maddalena Sas di Cucciago – Via P.Borghi, 5  - che offre i prodotti e i 
quantitativi richiesti al costo complessivo di € 1.756,80 I.V.A. inclusa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 30 marzo 2021, con la quale sono stati  
approvati il Bilancio di Previsione 2021 e il Bilancio Pluriennale 2021-2023;

Vista la deliberazione del Presidente n. 44 del 06.04.2021, con la quale è stato approvato il PEG per 
gli anni 2021-2023;

Vista infine  la  deliberazione  del  Presidente  n.  90 in  data  15.7.2021  con  cui  è  stata  approvata 
l’integrazione PEG a seguito della III variazione al bilancio (GP del  13.7.2021 n. 89).

Visto l’art. 19 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1- Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2- Di approvare il preventivo presentato dalla società Luigi Della Maddalena Sas di Cucciago, Via 
P.Borghi, 5 – qui allegato quale parte integrante e sostanziale del provvedimento - per la fornitura di 
n. 12 profili - sei per la cerimonia dell’anno 2021 e sei per la cerimonia dell’anno 2022 - del volto  
di  Don  Roberto  Malgesini  in  acciaio  a  taglio  laser  sorretti  da  un  piedistallo al  costo  totale 
complessivo di euro 1.756,80 IVA inclusa.

3- Di affidare pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 50/2016, nuovo Codice 
dei contratti  pubblici,  la fornitura delle opere in acciaio sopra descritte alla società  Luigi Della 
Maddalena Sas di Cucciago, Via P.Borghi, 5, al prezzo di euro 1.756,80 IVA inclusa;

3- di impegnare a tal fine la somma di € 1.756,80 sul capitolo 153/0, Missione 1, Programma 1, 
codice del piano dei conti integrato 1030102, macro livello IV, bilancio di previsione 2021;

4- di dare atto che la liquidazione avverrà a ricevimento di regolare fattura;

Copia informatica per consultazione



5-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli  adempimenti 
conseguenti;

Lì, 02/08/2021 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 774 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI 
ISTITUZIONALI
OGGETTO: PREMIO "DON ROBERTO MALGESINI". ACQUISTO OPERE RAFFIGURANTI 
IL VOLTO DI DON ROBERTO IN ACCIAIO A TAGLIO LASER. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 1.756,80 IVA INCLUSA. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. Cap. 153 impegno n. 1587/2021 per € 1.756,80

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 02/08/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


